[image: ]
Муниципальное образование
Белевский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

«18» мая 2022 г.                                                                         № 54/45

О назначении публичных слушаний по проекту решения
Собрания представителей муниципального образования
 Белевский район «Об исполнении бюджета
муниципального образования Белевский район за 2021 год»

В соответствии  с Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 17 Устава муниципального образования Белевский район,  решения Собрания представителей муниципального образования Белевский район от 24.03.2020 № 23/10 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Белевский район», в целях осуществления бюджетного процесса в  муниципальном образовании Белевский район,  Собрание представителей муниципального образования Белевский район РЕШИЛО:
1. Обсудить проект решения Собрания представителей муниципального образования Белевский район «Об исполнении бюджета муниципального образования Белевский район за 2021 год» на публичных слушаниях (приложение 1).
2. Назначить публичные слушания по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Белевский район «Об исполнении бюджета муниципального образования Белевский район за 2021 год» на «24» июня 2022 года. Время проведения публичных слушаний в 10.00 часов. Место проведения публичных слушаний: актовый зал административного здания муниципального образования Белевский район (г. Белев, пл. Октября, д.3).
3. Утвердить Порядок учета предложений и замечаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Белевский район «Об исполнении бюджета муниципального образования Белевский район за 2021 год» (приложение 2).
4. Создать организационный комитет по подготовке, проведению публичных слушаний в количестве 6 человек и утвердить его состав (приложение 3).
5. Установить место расположения организационного комитета по адресу: г. Белев, пл. Октября, д.3, кабинет № 26 в административном здании муниципального образования Белевский район (контактный телефон: 4-23-28).
6. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте муниципального образования Белевский район по ссылке: https://belev.tularegion.ru.
7. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Глава муниципального образования
Белевский район                                                                             М.И. Бочаров

                                                                                                                              Приложение 1
                                                                                            к решению Собрания представителей
                                                                                             МО Белевский район
                                                                                        от 18 мая 2021 года № 54/45

                                                                                                                        Проект

	                                                                                               [image: ]
Муниципальное образование
Белевский район

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

РЕШЕНИЕ

 «____» __________ 2022 г.                                                                             № ______

Об исполнении бюджета муниципального образования
Белевский район за 2021 год

	В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 40 Устава муниципального образования Белевский район Собрание представителей муниципального образования Белевский район РЕШИЛО:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Белевский район за 2021 год по доходам в сумме 518 424 878,82 рублей, по расходам в сумме 535 345 740,09 рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета муниципального образования Белевский район) в сумме 16 920 761,27 рублей со следующими показателями:
1). исполнение доходов бюджета муниципального образования Белевский район по кодам классификации доходов бюджетов за 2021 год (приложение 1);
2). исполнение расходов бюджета муниципального образования Белевский район по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 2021 год (приложение 2);
3). исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Белевский район по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2021 год (приложение 3).
4). исполнение расходов бюджета муниципального образования Белевский район по ведомственной структуре расходов за 2021 год (приложение 4);
5). исполнение расходов бюджета муниципального образования Белевский район по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) группам видов расходов, разделам классификации расходов бюджета муниципального образования Белевский район за 2021 год (приложение 5);
6). исполнение по распределению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования Белевский район за 2021 год (приложение 6);
7). исполнение по распределению дотаций за счет средств бюджета Тульской области на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений муниципального образования Белевский район за 2021 год (приложение 7);
8). исполнение по распределению дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений муниципального образования Белевский район за 2021 год (приложение 8);
9). исполнение по распределению субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты по поселениям муниципального образования Белевский район за 2021 год (приложение 9);
10). исполнение по объемам межбюджетных трансфертов, перечисляемых из бюджетов поселений в бюджет муниципального образования Белевский район, в связи с передачей части полномочий по решению вопросов местного значения за 2021 год (приложение 10).

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального образования Белевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в течение 10 дней разместить решение в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Белевский район.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава муниципального образования
Белевский район

М.И. Бочаров

 Приложение 2
                                                                                            к решению Собрания представителей
                                                                                             МО Белевский район
                                                                                        от 18 мая 2022 года № 54/45

Порядок учета предложений и замечаний
по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Белевский район «Об исполнении бюджета муниципального образования Белевский район за 2021 год»

      Для учета предложений и замечаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Белевский район «Об исполнении бюджета муниципального образования Белевский район за 2021 год» устанавливается следующий порядок:
     1. Предложения и замечания по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Белевский район «Об исполнении бюджета муниципального образования Белевский район за 2021 год» принимаются ежедневно с «23» мая 2022 года по «23» июня 2022 года (кроме субботы и воскресенья) в кабинете № 26 в административном здании муниципального образования Белевский район (г. Белев, пл. Октября, 3) с 9-00 час до 18-00 час (перерыв на обед с 13.00 – 14.00), пятница с 8-00 час. до 16-00 час. (перерыв на обед с 13.00 – 14.00), в том числе посредством официального сайта МО Белевский район (https://belev.tularegion.ru)
      2. Предложения и замечания по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Белевский район «Об исполнении бюджета муниципального образования Белевский район за 2021 год» принимаются оргкомитетом по подготовке и проведению публичных слушаний в форме заявления с указанием:
      - Ф.И.О. автора предложения, его места проживания;
      - желания автора озвучить и защитить свое предложение на публичных слушаниях по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Белевский район «Об исполнении бюджета муниципального образования Белевский район за 2021 год».
      Не требуется представление документов, подтверждающих сведения об участниках публичных слушаний (фамилия, имя, отчество, адрес места жительства (регистрации), если данными лицами вносятся предложения и замечания, касающиеся проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, посредством официального сайта.

                                                                                                                                                                   Приложение 3
                                                                                            к решению Собрания представителей
                                                                                             МО Белевский район
[bookmark: _GoBack]                                                                                        от 18 мая 2022 года № 54/45

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Белевский район «Об исполнении бюджета муниципального образования Белевский район за 2021 год»
	Внукова Юлия Павловна

Дегтярев Сергей Евгеньевич

Архипова Любовь Валерьевна

Мудрак Валентина Михайловна

Мутовина Елена                                               Владимировна

Дрынина Любовь
Владимировна
	- заместитель председателя Собрания представителей МО Белевский район;

- депутат Собрания представителей МО Белевский район;

- начальник финансового управления администрации МО Белевский район;

- начальник отдела по организационной работе и информационному обеспечению администрации МО Белевский район;

- юрисконсульт Собрания представителей МО Белевский район;
- инспектор по делопроизводству Собрания представителей МО Белевский район.

image1.png

image2.png